UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 40/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 40/2023 – CEAD/UFPI

CONVOCAÇÃO DA OITAVA CHAMADA PARA A MATRÍCULA

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no
Curso de Especialização em Educação Patrimonial
Ambiental no Ensino de Ciências da Natureza, realizado
pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria
de Educação Básica/MEC.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, observando a Resolução CNE/MEC 1, de
06/04/2018, e a Resolução CEPEX/UFPI 349, de 16/09/2022, torna público a CONVOCAÇÃO
DA OITAVA CHAMADA PARA A MATRÍCULA  referente ao Edital 40/2023-CEAD/UFPI, de
21.06.2023, do Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no Curso de
Especialização em Educação Patrimonial Ambiental no Ensino de Ciências da Natureza,
realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de Educação Básica (SEB),
do Ministério da Educação (MEC), da forma como segue:

Observação 1: A matrícula dos convocados da 8ª Chamada será de 04 a 05 de setembro de
2023.

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO PATRIMONIAL
AMBIENTAL NO ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS)

NÚCLEO: TERESINA (60 VAGAS)
VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

(Mínimo 60% do total de vagas = 36 + vagas reservadas não preenchidas)

GRUPO A – (Mínimo 80% do total de vagas de ampla concorrência = 29 vagas)

N.  Inscrição Nome Currículo Resultado
112 75770 EUGENIA TEIXEIRA SALES 25,00 Cadastro de Reserva

113 75832 LEANDRO CARVALHO ALCÂNTARA 25,00 Cadastro de Reserva

114 75556 MARIA JEANE ARAÚJO CHAVES 25,00 Cadastro de Reserva

115 75795 MARILEIDE FERREIRA DA SILVA 25,00 Cadastro de Reserva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 40/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO PATRIMONIAL AMBIENTAL

NO ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS)

NÚCLEO: SÃO RAIMUNDO NONATO (60 VAGAS)
VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

(Mínimo 60% do total de vagas = 36 + vagas reservadas não preenchidas)

GRUPO A – (Mínimo 80% do total de vagas de ampla concorrência = 29 vagas)

N.  Inscrição Nome Currículo Resultado
116 75806 MARINA ALVES DA SILVA 25,00 Cadastro de Reserva

117 75885 CAMILA MARIA ALVES DA SILVA 15,00 Cadastro de Reserva

118 75716 MARIA SILMARIA SILVA 0,00 Cadastro de Reserva

119 75864 REGINA MARIA BARBOSA VIANA 0,00 Cadastro de Reserva

Teresina - PI, 04 de setembro de 2023.

Prof. Dr. RÔMULO JOSÉ FONTENELE OLIVEIRA
Coordenador do Curso de Especialização

Prof.ª Dr.ª LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI